

Goiânia, 12 de junho de 2026.

FUNDAÇÃO PIO XII

COMPLEXO ONCOLÓGICO DE REFERÊNCIA DO ESTADO DE GOIÁS – CORA.

### RESULTADO DO EDITAL Nº 0046/2026

**OBJETO: RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES.**

A **Fundação Pio XII**, Organização Social Civil (OSC) gestora do **Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás - CORA**, em Goiânia/GO, em razão do contrato de gestão referente ao 4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022, firmado com a **Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO)**, nos termos do seu Regulamento de Compras e Contratação de Serviços, torna público o **RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES**.

**RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES: ANEXO I.**



Marco Aurélio dos Santos Leite  
Engenheiro de Controle  
e Automação  
CREA-SP: 5070920048

**Marco Aurélio dos Santos Leite**  
Engenheiro Clínico  
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

## **ANEXO I**

### **1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:**

- 1) LOJA DA ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA- CNPJ:  
52.152.463/0001-72;
  - 2) AUXILIUM ODONTO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-  
CNPJ:13.847.961/0001-88;
  - 3) Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica LTDA - CNPJ:32.487.278/0001-21;
- 

### **2 - EMPRESA VENCEDORA:**

LOJA DA ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA- CNPJ:  
52.152.463/0001-72;  
Valor total ofertado: R\$ 1.585,14;

---

### **3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:**

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

## Proposta Comercial Nº 1375

Para  
FUNDACAO PIO XII

**Endereço do Cliente**

49.150.352/0046-14

Rodovia BR-153, Nº SN, Fazenda Retiro

Goiânia - 74.620-430, GO

Fone: (17) 3321-6603, Celular: (62) 99443-7971, E-mail: david.queiroz@cora.saude.go.gov.br

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Vendedor(a): MARIA EDUARDA

**Itens de produto ou serviço**

| Nº |                                                                                     | Item                                                         | SKU  | Qtd  | Un | Preço un | Total  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|------|----|----------|--------|
| 1  |    | CHAVE DA TAMPA CABEÇA CONTRA ANGULO SAEVO/SL30/ ALTA MINI    | 3383 | 2,00 | PC | 61,38    | 122,76 |
| 2  |   | CHAVE DA PORCA REGULAGEM E CORPO DO MICRO MOTOR SAEVO SL30   | 3433 | 2,00 | PC | 96,52    | 193,04 |
| 3  |                                                                                     | CHAVE DA LUVA UNIÃO CONTRA ÂNGULO PEÇARETA SAEVO/GNATUS SL30 | 3432 | 2,00 | PC | 54,37    | 108,74 |
| 4  |                                                                                     | CHAVE TAMPA FRONTAL E CORPO MAIOR C/A PEÇA RETA SAEVO/SL30   | 3431 | 2,00 | PC | 68,10    | 136,20 |
| 5  |                                                                                     | ACESSÓRIOS DO TORNO P/ MONTAGEM DOS ROLAMENTOS DABI          | 162  | 2,00 | UN | 40,01    | 80,02  |
| 6  |  | CHAPA PARA SACAR ROLAMENTOS                                  | 502  | 2,00 | UN | 54,41    | 108,82 |
| 7  |  | Acessório p/ Apoio Chapa de Sacar Rolamento Kavo             | 1595 | 2,00 | UN | 35,36    | 70,72  |
| 8  |  | Pino de Guia do Rotor PB (Eixo de Botão)                     | 1635 | 2,00 | UN | 35,41    | 70,82  |
| 9  |                                                                                     | TORNO PARA MONTAR E SACAR ROLAMENTOS ODONTOLÓGICOS           | 114  | 2,00 | UN | 125,00   | 250,00 |
| 10 |  | SACADOR DO EIXO PRINCIPAL DO C/A DABI                        | 514  | 2,00 | UN | 88,93    | 177,86 |
| 11 |  | SACADOR PINO ELASTICO DIAM 1,0MM C/A DABI                    | 512  | 2,00 | UN | 22,00    | 44,00  |
| 12 |  | ALICATE PARA FIXAR CAPA (CELERON)                            | 1150 | 2,00 | UN | 111,08   | 222,16 |

|                                    |                                 |
|------------------------------------|---------------------------------|
| <b>Número de itens:</b> 12         |                                 |
| <b>Soma das quantidades:</b> 24,00 | <b>Total dos itens</b> 1.585,14 |

| <b>Data</b> | <b>Total dos itens</b> | <b>Total da proposta</b> |
|-------------|------------------------|--------------------------|
| 06/05/2026  | 1.585,14               | 1.585,14                 |

Condições comerciais

| <b>Dias</b> | <b>Valor</b> | <b>Obs.</b> |
|-------------|--------------|-------------|
| 1           | 1.585,14     |             |

Condições gerais

|                             |                           |
|-----------------------------|---------------------------|
| <b>Prazo de entrega</b>     | 3 UTEIS                   |
| <b>Forma de envio</b>       | Correios LOJA DA ODONTO   |
| <b>Forma de frete</b>       | SEDEX CONTRATO AG (03220) |
| <b>Validade da proposta</b> | 30 dias                   |

Atenciosamente,  
Departamento de vendas

## Proposta Comercial Nº 24612

Para  
FUNDACAO PIO XII

**Endereço do Cliente**

49.150.352/0046-14

Rodovia BR-153, Nº SN, Fazenda Retiro

Goiânia - 74.620-430, GO

Fone: (17) 3321-6603, Celular: (62) 99443-7971, E-mail: david.queiroz@cora.saude.go.gov.br

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Vendedor(a): MARIA EDUARDA

Enviado por:

**Itens de produto ou serviço**

| Nº |                                                                                     | Item                                                         | SKU  | Qtd  | Un | Preço un | Total  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|------|----|----------|--------|
| 1  |    | CHAVE DA TAMPA CABEÇA CONTRA ANGULO SAEVO/SL30/ ALTA MINI    | 3383 | 2,00 | PC | 75,90    | 151,80 |
| 2  |  | CHAVE DA PORCA REGULAGEM E CORPO DO MICRO MOTOR SAEVO SL30   | 3433 | 2,00 | PC | 198,90   | 397,80 |
| 3  |                                                                                     | CHAVE DA LUVA UNIÃO CONTRA ÂNGULO PEÇARETA SAEVO/GNATUS SL30 | 3432 | 2,00 | PC | 105,23   | 210,46 |
| 4  |                                                                                     | CHAVE TAMPA FRONTAL E CORPO MAIOR C/A PEÇA RETA SAEVO/SL30   | 3431 | 2,00 | PC | 134,50   | 269,00 |
| 5  |  | ACESSÓRIOS DO TORNO P/ MONTAGEM DOS ROLAMENTOS DABI          | 162  | 2,00 | UN | 98,43    | 196,86 |
| 6  |  | CHAPA PARA SACAR ROLAMENTOS                                  | 502  | 2,00 | UN | 50,98    | 101,96 |
| 7  |  | Acessório p/ Apoio Chapa de Sacar Rolamento Kavo             | 1595 | 2,00 | UN | 53,77    | 107,54 |
| 8  |  | Pino de Guia do Rotor PB (Eixo de Botão)                     | 1635 | 2,00 | UN | 45,65    | 91,30  |
| 9  |                                                                                     | ALICATE PARA FIXAR CAPA (CELERON)                            | 1150 | 2,00 | UN | 120,84   | 241,68 |
| 10 |  | TORNO PARA MONTAR E SACAR ROLAMENTOS ODONTOLÓGICOS           | 114  | 2,00 | UN | 138,00   | 276,00 |
| 11 |  | SACADOR PINO ELASTICO DIAM 1,0MM C/A DABI                    | 512  | 2,00 | UN | 56,90    | 113,80 |

|                                                    |                                                                                  |                                       |     |      |    |       |                          |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----|------|----|-------|--------------------------|
| 12                                                 |  | SACADOR DO EIXO PRINCIPAL DO C/A DABI | 514 | 2,00 | UN | 98,99 | 197,98                   |
| Número de itens: 12<br>Soma das quantidades: 24,00 |                                                                                  |                                       |     |      |    |       | Total dos itens 2.356,18 |

| Data       | Total dos itens | Total da proposta |
|------------|-----------------|-------------------|
| 06/05/2026 | 2.356,18        | 2.356,18          |

Condições comerciais

| Dias | Valor    | Obs.                 |
|------|----------|----------------------|
| 1    | 2.356,18 | VALOR À VISTA NO PIX |

Condições gerais

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Prazo de entrega     | 3 UTEIS                   |
| Forma de envio       | Correios Auxilim          |
| Forma de frete       | SEDEX CONTRATO AG (03220) |
| Validade da proposta | 30 dias                   |

Observações

|                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nossos estoques podem sofrer variações instantâneas devido ao fluxo de vendas e seus canais. |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|

Atenciosamente,  
Departamento de vendas



# Fundação Pio XII - Orçamento - Ferramentas de manutenção de equipamentos odontológicos

Orçamento #ORC-20260512-1315

Emitido em:  
12/05/2026

## Dados da Empresa

Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica LTDA  
CNPJ: 32.487.278/0001-21

 (62) 9 9218-6527  
 comercial@metrolabs.com.br  
 Rua C 155, Jardim america, Goiânia - GO

## Dados do Cliente

Fundação Pio XII  
CPF/CNPJ: 49.150.352/0046-14  
Rodovia BR-153, S/N - Faz Retiro

 62 9443-7971  
 david.queiroz@cora.saude.go.gov.br

## Itens do Orçamento

| Item                                                         | Quantidade | Valor Unitário | Total      |
|--------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------|
| CHAVE DA TAMPA CABEÇA CONTRA ANGULO SAEVO/SL30/ ALTA MINI    | 2          | R\$ 106,15     | R\$ 212,30 |
| CHAVE DA PORCA REGULAGEM E CORPO DO MICRO MOTOR SAEVO SL30   | 2          | R\$ 126,50     | R\$ 253,00 |
| CHAVE DA LUVA UNIÃO CONTRA ÂNGULO PEÇARETA SAEVO/GNATUS SL30 | 2          | R\$ 119,97     | R\$ 239,94 |
| CHAVE TAMPA FRONTAL E CORPO MAIOR C/A PEÇA RETA SAEVO/SL30   | 2          | R\$ 224,17     | R\$ 448,34 |
| ACESSÓRIOS DO TORNO P/ MONTAGEM DOS ROLAMENTOS DABI          | 2          | R\$ 87,13      | R\$ 174,26 |
| CHAPA PARA SACAR ROLAMENTOS                                  | 2          | R\$ 32,35      | R\$ 64,70  |
| Acessório p/ Apoio Chapa de Sacar Rolamento Kavo             | 2          | R\$ 63,18      | R\$ 126,36 |
| Pino de Guia do Rotor PB (Eixo de Botão)                     | 2          | R\$ 76,08      | R\$ 152,16 |
| ALICATE PARA FIXAR CAPA (CELERON)                            | 2          | R\$ 201,40     | R\$ 402,80 |
| TORNO PARA MONTAR E SACAR ROLAMENTOS ODONTOLÓGICOS           | 2          | R\$ 161,52     | R\$ 323,04 |

| Item                                      | Quantidade | Valor Unitário | Total      |
|-------------------------------------------|------------|----------------|------------|
| SACADOR PINO ELÁSTICO DIAM 1,0MM C/A DABI | 2          | R\$ 32,72      | R\$ 65,44  |
| SACADOR DO EIXO PRINCIPAL DO C/A DABI     | 2          | R\$ 164,98     | R\$ 329,96 |

Resumo

Subtotal: R\$ 2.792,30

**Total: R\$ 2.792,30**